De ellas, a la aplicación del examen de conocimientos y práctico se presentaron 3,271 
personas, es decir, el 59.38%, de las cuales aprobaron dicha evaluación 2,2822 personas, 
que corresponde al 69.76% de las personas que asistieron. 

En cuanto al costo que generó la aplicación de dicho examen, se dispuso de $196,650.00 
(ciento noventa y seis mil seiscientos cincuenta pesos 00/100) que fueron pagados al Colegio 
Nacional de Educación Profesional y Técnica (CONALEP), por el uso de tres sedes de 
aplicación, en las que se programó un total de 3,753 personas aspirantes postuladas a 
diversos cargos, cuyo costo por aplicación ascendió a $52.39 (cincuenta y dos pesos

[...]

Total  33 33 33 33 66 186 66 

PERSONAL EVENTUAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022 

CARGO 
PERIODO DE 

CONTRATACIÓN 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL BRUTA 

PRINCIPALES ACTIVIDADES 

Técnica/o 
Especializada/o “C” en 
Capacitación Electoral 

3 enero a 31 
diciembre de 

2022 

$18,112.71 (dieciocho 
mil ciento doce pesos 
71/100 M.N.) 

➢Apoyar en las actividades relacionadas con la integración 
de las Mesas Receptoras de Opinión. 

➢ Participar en las tareas de organización y 

acompañamiento para la celebración de las diferentes 
Asambleas. 

Técnica/o 
Especializada/o “C” de 
Educación Cívica 

3 enero a 31 
octubre de 2022 

$18,112.71 (dieciocho 
mil ciento doce pesos 
71/100 M.N.) 

➢Apoyar en las actividades inherentes al Programa de 

Educación Cívica y Construcción de Ciudadanía 2022. 

Asistente Operativa/o 
Jurídico 

3 enero a 31 
diciembre de 

2022 

$16,230.87 (dieciséis 
mil doscientos treinta 
pesos 87/100 M.N.) 

➢Apoyar en las tareas inherentes a la preparación y 

desarrollo de la Consulta de Presupuesto Participativo 2022. 

➢Apoyar en la integración de expedientes; en su caso, en el 

registro, tramitación y sustanciación de los medios de 
impugnación que se presenten, y en las actividades que 
corresponden a la oficialía electoral, de enero a julio. 

Asistente Operativa/o de 
Organización Electoral 

3 enero a 31 julio 
de 2022 

$16,230.87 (dieciséis 
mil doscientos treinta 
pesos 87/100 M.N.) 

➢Apoyar en las tareas inherentes a la preparación y 

desarrollo de la Consulta de Presupuesto Participativo 2022. 

➢Apoyar en la recepción de paquetes consultivos, cómputos 

distritales, integración de expedientes, así como en la captura 
de las claves de elector de las y los ciudadanos que 
participaron en la Consulta de Presupuesto Participativo 
2022. 

Asistente Operativa/o de 
Capacitación Electoral 

3 enero a 31 
diciembre de 

2022 

$16,230.87 (dieciséis 
mil doscientos treinta 
pesos 87/100 M.N.) 

➢Apoyar en las actividades relacionadas con la integración 
de las Mesas Receptoras de Opinión. 

➢ Participar en las tareas de organización y 

acompañamiento para la celebración de las diferentes 
Asambleas. 

Administrativa/o 
Especializada/o “A” 

3 enero a 31 
diciembre de 

2022 

$13,336.86 (trece mil 
trescientos treinta y 
seis pesos 86/100 
M.N.) 

➢Apoyar en las actividades relacionadas con la ubicación e 

integración de las Mesas Receptoras de Opinión, así como 
las relativas a la preparación y desarrollo de la Consulta de 
Presupuesto Participativo 2022, distribución y recuperación

[...]

Geográfico de Participación Ciudadana y Circunscripciones, 
desde junio hasta octubre. 

PERSONAL EVENTUAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022 

CARGO 
PERIODO DE 

CONTRATACIÓN 

REMUNERACIÓN 
MENSUAL BRUTA 

PRINCIPALES ACTIVIDADES 

Capturista de Distrito 
3 enero a 31 

mayo de 2022 

$8,568.55 (ocho mil 
quinientos sesenta y 
ocho pesos 55/100 
M.N.) 

➢Apoyar en las actividades relacionadas con la integración 

de las Mesas Receptoras de Opinión, así como en las 
pruebas, simulacros y captura de información relacionada 
con la operación de los diversos sistemas de seguimiento a